
2023 YILI GÜMRÜK MEVZUATI VE KAÇAKÇILIKLA MÜCADELE MEVZUATI  

SORU BANKASI GÜNCELLEMESİ  

(TARİH: 01.07.2024) 

 

1. KİTAP - I. KISIM 

GENEL HÜKÜMLER 

 

KİTABIN 20. SAYFASI 

SORU 36. Gümrük mevzuatında yer alan “Temsil hakkına” ilişkin aşağıdaki açıklamalardan hangisi 

yanlış bilgi içermektedir? 

A) Bütün kişiler, gümrük mevzuatı ile öngörülen tasarrufları ve işlemleri gerçekleştirmek üzere gümrük 

idarelerindeki işleri için bir temsilci tayin edebilir 

B) Tüm gümrük rejimleri açısından temsilcinin Türkiye Gümrük Bölgesinde yerleşik olması gerekir 

C) Temsil, doğrudan veya dolaylı olabilir 

D) Temsilci; doğrudan temsil durumunda başkasının adına ve hesabına, dolaylı temsil durumunda ise 

kendi adına, ancak başkasının hesabına hareket etmektedir. 

E) Temsilci, temsil edilen kişi namına hareket ettiğini beyan etmek, temsilin doğrudan veya dolaylı 

olduğunu belirtmek ve sahip olduğu temsil yetki belgesini gümrük idarelerine ibraz etmek zorundadır 

 

KİTABIN 48. SAYFASI 

ÇÖZÜM 36. Gümrük Kanununun 5’inci maddesinde açıklanan hususlar içerisinde, temsilcinin Türkiye 

Gümrük Bölgesinde yerleşik bulunan kişi olması durumuna transit taşımacılık yapan veya arızi olarak 

beyanda bulunan kişiler istisna olarak getirilmiş olduğundan, yanlış bilgi içeren cevap seçeneği (B)’dir. 

__________________________________________________________________________________ 

 

KİTABIN 31. SAYFASI 

SORU 80. Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştırılması Yönetmeliğine göre ithalatta yerinde gümrükleme 

izni için gerekli teminatın Türk Lirası olarak verilmesi hâlinde nasıl bir işlem gerçekleştirilir? 

A) Teminat tutarının yıl sonunda aldığı değer yeniden değerleme katsayısına göre otomatik olarak 

güncellenir. 

B) Teminat tutarının her yıl yeniden hesaplanıp gümrük idaresine ibrazı gerekir. 

C) Teminat tutarının enflasyon kaybı, yeni yılda yeni bir teminat mektubu ile kapatılır. 

D) Teminat tutarının farkı için mali müşavirin uygunluk belgesiyle borçlandırılır. 

E) Yeni bir işlem yapmaya gerek yoktur. 

(Gümrük Müşavir Yardımcılığı Sınavı -07/10/2017) 



 

KİTABIN 52. SAYFASI 

ÇÖZÜM 80. Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştırılması Yönetmeliğinin 123/7’inci maddesine göre, 

teminatın Türk lirası cinsinden verilmesi halinde, verilmesi gereken teminatın birinci fıkradaki değeri 

karşılayıp karşılamadığının belirlenmesini teminen, teminat tutarının her yıl yeniden hesaplanması ve 

gümrük idaresine ibraz edilmiş olan teminatın tutarının buna göre güncellenmesi gerektiğinden doğru 

seçenek (B)’dir. 

__________________________________________________________________________________ 

 

KİTABIN 31. SAYFASI 

SORU 81. Aşağıdaki eşyalardan hangisi, ithalatta yerinde gümrükleme izni kapsamında ithalatı 

yapılamayacak eşyalardandır? 

I. Kanun, genel düzenleyici işlem ve uluslararası anlaşmalarla ithali veya transiti yasaklanmış veya 

kısıtlanmış olan eşya 

II. Türkiye’ye ithali belli kurum ve kuruluşlara bırakılan eşya 

III. Elektronik eşya 

IV. Canlı hayvanlar 

V. 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun ekindeki (I) sayılı listede yer alan eşya 

A) I ve IV 

B) II ve III 

C) I, II ve V 

D) I, III ve IV 

E) III ve IV 

 

KİTABIN 52. SAYFASI 

ÇÖZÜM 81. Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştırılması Yönetmeliğinin 126’ncı maddesinde açıklandığı 

üzere; kanun, genel düzenleyici işlem ve uluslararası anlaşmalarla ithali veya transiti yasaklanmış veya 

kısıtlanmış olan eşya, Türkiye’ye ithali belli kurum ve kuruluşlara bırakılan eşya, Gümrük Yönetmeliğinin 

196’ncı maddesinin birinci fıkrasının (a) ve (ç) bentlerinde belirtilen eşya, 4760 sayılı Özel Tüketim 

Vergisi Kanununun ekindeki (I) sayılı listede yer alan eşya, Bakanlıkça belirlenecek olanlar haricindeki 

ihtisas gümrüğü uygulamasına tabi eşya, 161/B maddesinin birinci fıkrasında belirtildiği şekilde izin 

sahibinin iştigal alanında olan eşya harici eşya ile yine Bakanlıkça belirlenecek diğer eşyanın ithal 

işlemleri ithalatta yerinde gümrükleme izni kapsamında yapılamayacağından, doğru cevap seçeneği 

(C)’dir. 

__________________________________________________________________________________ 

 



KİTABIN 31. SAYFASI 

SORU 82. Aşağıdakilerden hangileri, yetkilendirilmiş yükümlü sertifikası sahibi kişilere verilen 

beyanın kontrol türüne ilişkin kolaylaştırmalardan yararlanma izni kapsamındaki 

uygulamalardandır? 

I. Yeşil hat uygulaması 

II. Mavi hat uygulaması 

III. Beyannamelerin belge kontrolüne tabi tutulması halinde, kontrollerin öncelikle yapılması 

IV. Beyanname kapsamı eşyanın muayeneye tabi tutulması halinde, muayenenin öncelikle yapılması 

V. Küşat hakkı uygulaması 

 

A) I ve II 

B) I, II ve V 

C) I, II, III ve V 

D) I, III ve IV 

E) II ve V 

 

KİTABIN 52. SAYFASI 

ÇÖZÜM 82. Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştırılması Yönetmeliğinin 143’üncü maddesinde beyanın 

kontrol türüne ilişkin kolaylaştırmalardan yararlanma izni kapsamına giren uygulamalar belirtilmiş olup 

bu uygulamalar arasında, mavi hat ve küşat hakkı uygulamaları yer almadığından, doğru cevap seçeneği 

(D)’dir. 

 

1. KİTAP - II. KISIM 

GÜMRÜK VERGİLERİ İLE EŞYA TİCARETİ KONUSUNDA ÖNGÖRÜLEN DİĞER ÖNLEMLERİN 
UYGULANMASINA İLİŞKİN UNSURLAR 

 

KİTABIN 70. SAYFASI 

SORU 61. Aşağıdaki belgelerden hangisi STA’lar kapsamında eşyanın tercihli menşeini tevsik 

amacıyla düzenlenen belgelerden değildir? 

 

A) EUR. MED Dolaşım Belgesi 

B) Menşe beyanı 

C) Malezya Menşe Belgesi 



D) Form MED belgesi 

E) EUR.MED Fatura Beyanı 

 

KİTABIN 88. SAYFASI 

ÇÖZÜM 61. Gümrük Genel Tebliği (Uluslararası Anlaşmalar) (Seri No:10) (11.04.2023 trh R.G.)’un 

incelendiğinde; STA’lar kapsamında eşyanın tercihli menşeini tevsik amacıyla düzenlenen belgelerden 

arasında Form MED isimli bir belge bulunmadığından yanlış bilgi içeren doğru cevap seçeneği (D)’dir. 

 

1. KİTAP - IV. KISIM/1 

GÜMRÜKÇE ONAYLANMIŞ İŞLEM VEYA KULLANIM 

 

KİTABIN 147. SAYFASI 

SORU 126. Eşyanın ortak transit rejimi ve ulusal transit rejimi çerçevesinde taşınmasında 

uygulanacak kapsamlı teminata ilişkin teminat gümrük idaresi aşağıdakilerden hangisidir? 

 

A) Kapsamlı teminat için Bakanlığın kurumsal internet sayfasında yayımlanan kılavuzda yer alan tabloya 

göre başvuru sahibinin şirket merkezinin ticaret siciline kayıtlı bulunduğu ilin karşısında yer alan 

gümrük ve dış ticaret bölge müdürlüğü  

B) Hareket gümrük idaresi 

C) Şirket merkezinin ticaret siciline kayıtlı bulunduğu yerden sorumlu gümrük müdürlüğü 

D) Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğü 

E) İç Ticaret Genel Müdürlüğü veya yetkilendirildiği durumlarda başvuru sahibinin şirket merkezinin 

ticaret siciline kayıtlı bulunduğu yerdeki ticaret il müdürlüğü 

 

KİTABIN 181. SAYFASI 

ÇÖZÜM 126. Gümrük Genel Tebliğinin (Transit Rejimi) (Seri No: 4) 5’inci maddesinde belirtildiği üzere, 

kapsamlı teminat için; kapsamlı teminat için Bakanlığın kurumsal internet sayfasında yayımlanan 

kılavuzda yer alan tabloya göre başvuru sahibinin şirket merkezinin ticaret siciline kayıtlı bulunduğu ilin 

karşısında yer alan gümrük ve dış ticaret bölge müdürlüğü,  bireysel teminat için; hareket gümrük 

idaresi teminat gümrük idaresi olarak belirlenmiş olduğundan, doğru cevap seçeneği (A)’dır. 

 

 

KİTABIN 148. SAYFASI 



SORU 128.  Eşyanın ortak transit rejimi ve ulusal transit rejimi çerçevesinde taşınmasında kullanılan 

kapsamlı teminat referans numaraları (GRN)’ler ve bu kapsamda düzenlenen sertifikaların geçerlik 

süresi ne kadardır? 

 

A) 5 yıl 

B) 1 yıl 

C) Süresiz 

D) 3 yıl 

E) 10 yıl 

 

KİTABIN 181. SAYFASI 

ÇÖZÜM 128. Gümrük Genel Tebliğinin (Transit Rejimi) (Seri No: 4) 9’uncu maddesinde; GRN’ler sisteme 

teminat mektubunun teminat gümrük idaresince kabulü tarihinden itibaren beş yıl geçerli olacak 

şekilde tanımlanır ve bu kapsamda düzenlenen sertifikaların geçerlilik süresi beş yıl olarak belirtilmiş 

olduğundan, doğru cevap seçeneği (A)’dır. 

 

 

KİTABIN 148. SAYFASI 

SORU 129. Eşyanın ortak transit rejimi ve ulusal transit rejimi çerçevesinde taşınmasında uygulanacak 

teminata ilişkin aşağıdaki açıklamalardan hangisi yanlıştır? 

 

A) Kapsamlı teminat tutarı, kapsamlı teminat izni çerçevesinde izin sahibince teminat gümrük idaresine 

sunulan tutar olup, referans tutar ise, izin sahibinin kapsamlı teminat sisteminden faydalanmasını 

teminen teminat gümrük idaresince onaylanan ve sisteme tanıtılan tutardır 

B) Kapsamlı teminat izni çerçevesinde teminat gümrük idaresine sunulan her teminat mektubu 

karşılığında bir referans tutar belirlenir 

C) Kapsamlı teminatta indirim ve teminattan vazgeçme başvuruları en az beş yüz bin TL tutarındaki 

kapsamlı teminat mektupları için yapılır 

D) Kapsamlı teminatta indirim ve teminattan vazgeçme başvurusu esnasında, başvurunun kayda 

alındığı tarih itibarıyla, son 1 ay içerisinde tescil edilmiş beyannameler hariç olmak üzere, başvuruya 

konu GRN kapsamında tescil edilen ve nihai statüye getirilmemiş beyanname sayısının, toplam 

beyanname sayısının %1’ini ve her durumda 200 adeti aşmaması gerekir 

E) Kapsamlı teminat sertifikalarının süre uzatımı veya değiştirilmesi gerektiği veya referans tutarın 

arttırılmasına yönelik yeni bir GRN tanımlanması talebinde bulunulduğu durumlarda iznin verilebilmesi 

için gerekli şartların geçerliliği teminat gümrük idaresince gözden geçirilebilir 

 



KİTABIN 181. SAYFASI 

ÇÖZÜM 129. Gümrük Genel Tebliğinin (Transit Rejimi) (Seri No: 4) 11’inci maddesinde; “Kapsamlı 

teminatta indirim ve teminattan vazgeçme başvuruları en az on milyon TL tutarındaki kapsamlı teminat 

mektupları için yapılır. İzin sahibine ait, teminat gümrük idaresince kabul edilerek sisteme tanımlanmış 

birden fazla teminat mektubu bulunması durumunda, hangisi için talepte bulunulduğu başvuruda 

belirtilir” hükmü yer aldığından, yanlış bilgi içeren cevap seçeneği (C)’dir. 

 

 

KİTABIN 154. SAYFASI 

SORU 151. Ulusal ve ortak transit rejimlerinde serbest dolaşımda olmayan eşyada tespit edilen beyana 

aykırılıklar ile ilgili olarak aşağıdaki açıklamalardan hangisi yanlıştır? 

 

A) Ulusal veya ortak transit rejimi kapsamında taşınan serbest dolaşımda olmayan eşyada saptanan 

eksikliğin; eşyanın tabiatı icabı, Gümrük Yönetmeliğinin 11 no’lu ekinde yer alan fire oranlarında 

olduğunun anlaşılması halinde, eksiklik takibatı yapılmaz ve işlemler varış gümrük idaresince tespit 

edilen miktar üzerinden sonuçlandırılır 

B) Ulusal veya ortak transit rejimi kapsamında taşınan serbest dolaşımda olmayan eşyada saptanan 

fazlalığın; eşyanın tabiatı icabı, Gümrük Yönetmeliğinin 11 no’lu ekinde yer alan fire oranlarında 

olduğunun anlaşılması halinde, fazlalık takibatı yapılır ve işlemler hareket gümrük idaresince tespit 

edilen miktar üzerinden sonuçlandırılır 

C) Eksiklik veya fazlalık takibatı gerektiren durumlar için takibat ve varsa cezaî işlem, eksiklik veya 

fazlalığın tamamı için değil, Gümrük Yönetmeliğinin 11 no’lu ekinde belirtilen oranları aşan kısmı için 

uygulanır 

D) Varış gümrük idaresinde yapılan kontrol neticesinde tespit edilen eksiklik veya fazlalığa ilişkin 

aykırılığın, 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununu da ihlal ettiği sonucuna varılması durumunda 

ilgili hükümler uyarınca gerekli işlemler yapılır 

E) Varış gümrük idaresinde yapılan kontrol ve muayene neticesinde, taşıta tatbik edilen mühürlerin 

sağlam olduğu ve 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununun ihlal edildiğine yönelik bir tespitte 

bulunulmadığı hallerde;  239 ve 240 ıncı maddeler çerçevesinde bir eksiklik ya da fazlalık bulunmadığı; 

ancak, yapılan kontrol ve muayene sonucunda tespit edilen eşya ile beyan edilen eşya farklı olmakla 

birlikte eşyanın 6’lı tarife alt pozisyonunun aynı olduğunun tespit edildiği durumda Kanunun 241 inci 

maddesinin birinci fıkrası uyarınca işlem yapılır. 

 

KİTABIN 183. SAYFASI 

ÇÖZÜM 151. Gümrük Yönetmeliğinin 241’inci maddesinde; 239 ve 240’ıncı maddelere konu eksiklik 

veya fazlalığın eşyanın tabiatı icabı, Ek-11’de yer alan oranlarda olduğunun anlaşılması halinde, eksiklik 

veya fazlalık takibatı yapılmayarak işlemler varış gümrük idaresince tespit edilen miktar üzerinden 

sonuçlandırılacağı belirtilmiş olduğundan yanlış bilgi içeren cevap seçeneği (B)’dir. 

 



 

1. KİTAP - IV. KISIM/2 

GÜMRÜKÇE ONAYLANMIŞ İŞLEM VEYA KULLANIM 

 

KİTABIN 196. SAYFASI 

SORU 24. Sahibinin talebi üzerine geçici depolama yerinin devri veya kapatılmasına ilişkin aşağıdaki 

açıklamalardan hangisi yanlıştır? 

 

A) Geçici depolama yeri işleticisi hak ve yükümlülükleri izin üzerine başka bir kişiye devredilebilir. 

B) Devre izin verilebilmesi için; devretmek isteyenin taahhütlerini tamamen yerine getirmiş olması ve 

devralacak olanın da gerek geçici depolama yerinde var olan, gerek sonradan konacak eşya ve 

maddeler dolayısıyla terettüp eden yükümlülük, sorumluluk ve diğer taahhütleri yüklenmesi gerekir. 

C) Açtıkları geçici depolama yerini kısmen veya tamamen kapatmak isteyenler, bu taleplerini yazılı 

olarak ilgili gümrük idaresine bildirir. 

D) Kapatılacak geçici depolama yerlerine yeniden eşya konmasına izin verilmez ve varsa buradaki eşya, 

her türlü masrafı geçici depolama yeri sahipleri veya işleticilerine ait olmak üzere gümrük idaresince 

gösterilen diğer geçici depolama yerlerine nakil veya yabancı memleketlere ihraç olunur ya da Kanunun 

74 üncü maddesi çerçevesinde serbest dolaşıma sokulur. 

E) Sahiplerinin isteği üzerine geçici depolama yerlerinin kapatılmasına ilişkin talepler, geçici depolama 

yerinin faaliyet gösterdiği yıllara ilişkin harç makbuzlarının tamam olduğunun, boş olduğunun ve defter 

kayıtlarına uygunluğunun tespit edilmesi üzerine ilgili gümrük ve ticaret bölge müdürlüğünce 

sonuçlandırılır ve sonucundan Bakanlığa bilgi verilir. 

 

KİTABIN 221. SAYFASI 

ÇÖZÜM 24 Gümrük Yönetmeliğinin 516’ncı maddesinde; sahiplerinin isteği üzerine geçici depolama 

yerinin kapatılmasının talep edilmesi halinde, geçici depolama yerinin boş ve faaliyet gösterdiği yıllara 

ilişkin harç makbuzlarının tamam olduğunun ve geçici depolama yerindeki eşyanın 515 inci madde 

uyarınca tutulan kayıtlara uygunluğunun tespit edilmesi üzerine Açma ve İşletme İzin Belgesi, ilgili 

gümrük müdürlüğünce geçici depolama yeri işleticisinden geri alınır ve belgenin üzerine geri alınma 

tarihi yazılarak iptal edilir hususu belirtilmiş olduğundan, yanlış bilgi içeren cevap seçeneği (E)’dir. 

 

1. KİTAP-XI. KISIM 

CEZALAR 

 

KİTABIN 372. SAYFASI 

SORU 18. Gümrük Kanunda ayrı bir ceza tayin edilmiş haller saklı kalmak üzere, bu Kanuna ve bu 

Kanunda tanınan yetkilere dayanılarak çıkarılan ikincil düzenlemelerle getirilen hükümlere aykırı 



hareket edenlere, söz konusu düzenlemelerde açıkça öngörülmüş olması kaydıyla 2024 yılı için 

uygulanacak usulsüzlük cezası ne kadardır? 

 

A) 173 TL 

B) 235 TL 

C) 523 TL 

D) 828 TL 

E) 978 TL 

 

KİTABIN 377. SAYFASI 

ÇÖZÜM 18. Gümrük Kanunu’nun 241/1. Maddesine göre ; Bu Kanunda ayrı bir ceza tayin edilmiş haller 

saklı kalmak üzere, bu Kanuna ve bu Kanunda tanınan yetkilere dayanılarak çıkarılan ikincil 

düzenlemelerle getirilen hükümlere aykırı hareket edenlere söz konusu düzenlemelerde açıkça 

öngörülmüş olması kaydıyla altmış TL ( 2024 yılı için Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 

202) gereği 828,00 TL) usulsüzlük cezası uygulandığından sorunun doğru cevabı (D)’dir. 

 

1. KİTAP-XII. KISIM 

İTİRAZLAR 

 

KİTABIN 384. SAYFASI 

SORU 17. Gümrük Uzlaşma Yönetmeliği kapsamına giren başvurularda; konusu kaç TL’na kadar 

olanlar için Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü Uzlaşma Komisyonları yetkilidir? 

A) 750.000 TL 

B) 1.000.000 TL 

C) 1.500.000 TL 

D) 2.500.000 TL 

E) 3.000.000 TL 

 

KİTABIN 391. SAYFASI 

ÇÖZÜM 17. Gümrük Uzlaşma Yönetmeliğinin 9/1’inci maddesine göre bu Yönetmelik kapsamına giren 

başvurularda; konusu 3.000.000.- TL’ye kadar olanlar (bu tutar dâhil) için Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 

Müdürlüğü Uzlaşma Komisyonları, 3.000.000.- TL’yi aşanlar için ise Merkezi Uzlaşma Komisyonları 

yetkili olarak belirlendiğinden doğru cevap (E)’dir. 

 



1. KİTAP 

4458 SAYILI GÜMRÜK KANUNUNUN BAZI MADDELERİNİN UYGULANMASI HAKKINDA KARAR 
(2009/15481) 

 

KİTABIN 416. SAYFASI 

SORU 74. Avrupa Birliği ülkelerinden doğrudan posta veya hızlı kargo taşımacılığı yoluyla bir gerçek 

kişiye gelen ve ticari miktar ve mahiyet arz etmeyen, kıymeti 150 Avro’yu geçmeyen eşyanın değeri 

üzerinden hangi oranda tek ve maktu vergi uygulanır ? 

A) 0 

B) %20 

C) %25 

D) %30 

E) %40 

 

KİTABIN 434. SAYFASI 

ÇÖZÜM 74. 15481 sayılı Kararın 62/1’inci maddesinde; “ Posta veya hızlı kargo taşımacılığı yoluyla bir 

gerçek kişiye gelen ve ticari miktar ve mahiyet arz etmeyen, kıymeti 150 Avro’yu geçmeyen eşya ile 

kıymeti 1500 Avro’yu geçmeyen ilaç cinsi eşyanın değeri üzerinden; a) Avrupa Birliği ülkelerinden 

doğrudan gelmesi halinde %20, b) Diğer ülkelerden gelmesi halinde %30, c) 6/6/2002 tarihli ve 4760 

sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (IV) sayılı listede yer alan eşya olması durumunda yukarıdaki 

oranlara ilave %20, oranında tek ve maktu bir vergi tahsil edilir” Hükmü kayıtlı bulunduğundan doğru 

cevap (B)’dir. 

__________________________________________________________________________________ 

 

KİTABIN 422. SAYFASI 

SORU 97. Görme engelliler hariç olmak üzere, engellilerin hayatlarını idame ettirmesi için kişisel 

kullanımlarına mahsus özel surette imal edilmiş olup, eşyaya tanınacak muafiyete ilişkin olarak 

aşağıdaki ifadelerden hangileri doğrudur? 

I. Engellilerin bizzat kendileri tarafından, serbest dolaşıma sokulan motorlu veya motorsuz koltuk, 

bisiklet ve diğer eşyaya muafiyet tanınır. 

II. Engellilere yardım sağlanması amacına yönelik olarak vakıflar ve kamu yararına faaliyette bulunan 

dernekler ile resmi kurumlara karşılıksız gönderilen ve ücretsiz dağıtılmak üzere belirtilen dernek, 

vakıf ve resmi kurumlar tarafından, serbest dolaşıma sokulan motorlu veya motorsuz koltuk, bisiklet 

ve diğer eşyaya muafiyet tanınır. 

III. Gümrük idaresine sunulduğu tarih itibarıyla, kayıt ve model yılı dahil, beş yıldan eski olmamak 

kaydıyla; münhasıran engelliler tarafından kullanılmak üzere özel surette imal edilmiş hareket 

ettirici tertibatı bulunan ve bu kişiler tarafından serbest dolaşıma sokulan, motosiklet ve motor 



silindir hacmi1600 cc.’ye kadar olan otomobillere ve motor gücü 160 kW'ı geçmeyen elektrikli 

otomobillere muafiyet tanınır. 

IV. Engellilere yardım sağlanması amacına yönelik olarak vakıflar ve kamu yararına faaliyette 

bulunan dernekler ile resmi kurumlara karşılıksız gönderilen ve ücretsiz dağıtılmak üzere belirtilen 

dernek, vakıf ve resmi kurumlar tarafından, serbest dolaşıma sokulan akülü araçların özel tertibatlı 

olması gerekmez. 

 

A) I ve II 

B) I ve III 

C) III ve IV 

D) I, II ve IV 

E) I, II, III ve IV 

 

KİTABIN 438. SAYFASI 

ÇÖZÜM 97. 15481 sayılı Kararın 104’üncü maddesinde; “(1) Görme engelliler hariç olmak üzere, 

engellilerin hayatlarını idame ettirmesi için kişisel kullanımlarına mahsus özel surette imal edilmiş olup, 

a) Engellilerin bizzat kendileri tarafından, 

b) Engellilere yardım sağlanması amacına yönelik olarak vakıflar ve kamu yararına faaliyette bulunan 

dernekler ile resmi kurumlara karşılıksız gönderilen ve ücretsiz dağıtılmak üzere belirtilen dernek, vakıf 

ve resmi kurumlar tarafından, serbest dolaşıma sokulan motorlu veya motorsuz koltuk, bisiklet ve diğer 

eşyaya, 

c) Vakıflar ve kamu yararına faaliyette bulunan demekler ile Sağlık Bakanlığınca yetki verilenler 

tarafından ithal edilen, engelli kişileri toplu olarak taşımaya yönelik, engelli kişinin araca binip inmesiyle 

taşınmasını kolaylaştırıcı tertibatı bulunan motorlu kara nakil vasıtalarına, muafiyet tanınır. 

(2) Gümrük idaresine sunulduğu tarih itibarıyla, kayıt ve model yılı dahil, üç yıldan eski olmamak 

kaydıyla; 

a) Münhasıran engelliler tarafından kullanılmak üzere özel surette imal edilmiş hareket ettirici tertibatı 

bulunan ve bu kişiler tarafından serbest dolaşıma sokulan, motosiklet ve motor silindir hacmi 1600 

cc.’ye kadar olan otomobillere ve motor gücü 160 kW'ı geçmeyen elektrikli otomobillere 

b) El ve ayak fonksiyonlarını tamamen yitirmiş olmaları nedeniyle bizzat engelli kişi tarafından 

kullanılamayan, kişinin araca binip inmesiyle taşınmasını kolaylaştırıcı tertibatı bulunan, engelli kişinin 

üçüncü dereceye kadar kan ve sıhri hısımlarından bir sürücü veya kişi ile iş akdine bağlı olarak istihdam 

edilen sürücü tarafından kullanılan vasıtalardan; 

1) 87.02 tarife pozisyonu altında sınıflandırılan minibüslere, 

2) Portatif koltuklar hariç olmak üzere, sürücüsü dahil altı ila dokuz oturma yeri olan, engelli kişinin 

rahatça taşınabilmesine imkan verecek tavan yüksekliğine sahip olan motorlu kara nakil vasıtalarına, 

muafiyet tanınır. 



(3) İkinci fıkranın (a) bendinde yer alan muafiyet uygulamasında, 12/4/1991 tarihli ve 3713 sayılı 

Terörle Mücadele Kanunu kapsamına giren sol bacak engeli olan gaziler için vasıtaların özel tertibatlı 

olması gerekmez. 

(4) İkinci fıkranın (b) bendinde yer alan vasıtaların gümrük vergilerinden muaf olarak ithaline izin 

verilebilmesi için engelli kişinin bu tür bir araca ihtiyacı bulunduğuna ilgili gümrük idaresince kanaat 

getirilmesi gerekir. 

(5) İkinci fıkranın (a) ve (b) bentlerinin uygulanmasında arazi taşıtları yararlandırılmaz. 

(6) Birinci fıkranın (b) bendinde yer alan muafiyetin uygulanmasında, 8703.10.18.00.00 GTİP’te yer alan 

akülü araçların özel tertibatlı olması gerekmez. 

(7) İkinci fıkranın (a) bendi kapsamında serbest dolaşıma sokulacak araçlar, beklenmeyen hal ve mücbir 

sebeplerin varlığı halinde, engelli kişinin araçta bulunması şartıyla başka bir kişi tarafından da 

kullanılabilir,” hükümlerine amir olup, Gümrük idaresine sunulduğu tarih itibarıyla, kayıt ve model yılı 

dahil, beş yıldan eski olmamak kaydıyla değil üç yıldan eski olmamak kaydıyla; mümkün 

bulunduğundan soruda yer verilen ifadelerden I, II, ve IV’üncü maddelerdeki ifadeler doğru olup doğru 

seçenek (D)’dir. 

__________________________________________________________________________________ 

 

KİTABIN 425. SAYFASI 

SORU 111. 2024 yılında; talep sahibi tarafından yatırılacak fazla çalışma ücreti; saat başına ihracat 

işlemleri için kaç Türk Lirasıdır? 

 

A) 55,15 

B) 77,12 

C) 87,18 

D) 98,12 

E) 112,50 

 

KİTABIN 441. SAYFASI 

ÇÖZÜM 111. 15481 sayılı Kararın 122’nci maddesinde; Talep sahibi tarafından yatırılacak fazla çalışma 

ücreti; a) Saat başına; ihracat işlemleri için 5.00 TL (2024 yılı için G.G.T. (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 

202) gereği ihracat için 77,12 TL olduğundan doğru seçenek (B)’dir. 

__________________________________________________________________________________ 

 

KİTABIN 425. SAYFASI 

SORU 112. “Normal usulde beyan edilecek olan, serbest dolaşıma giriş rejimine konu; değeri [……], 

bir gerçek kişiye gelen ticari miktar ve mahiyet arz etmeyen eşyanın gümrük beyanı dahil tüm 



gümrük işlemlerine ilişkin faaliyetlerinin takip edilip sonuçlandırılmasında, posta idaresi ile 

Bakanlıkça belirlenen koşulları taşıyan hızlı kargo taşımacılığı yapan şirketler dolaylı temsilci olarak 

yetkili kılınabilir.” 

Yukarıda yer alan ifadedeki boşluk aşağıdakilerden hangisi ile doldurulabilir? 

A) 150 Ayro’yu aşmayan. 

B) 430 Avro’yu aşmayan. 

C) 100 Avro’yu aşan ancak 2000 Avro’yu aşmayan. 

D) 150 Avro’yu aşan ancak 3000 Avro’yu aşmayan. 

E) 150 Avro’yu aşan ancak 1500 Avro’yu aşmayan. 

 

KİTABIN 441. SAYFASI 

ÇÖZÜM 112. 2009/15481 sayılı Kararın 126/b. Maddesinde “Normal usulde beyan edilecek olan, 

serbest dolaşıma giriş rejimine konu; değeri 150 Avro’yu aşan ancak 1500 Avro’yu aşmayan, bir gerçek 

kişiye gelen ticari miktar ve mahiyet arz etmeyen eşyanın, gümrük beyanı dahil tüm gümrük işlemlerine 

ilişkin faaliyetlerinin takip edilip sonuçlandırılmasında, posta idaresi ile Bakanlıkça belirlenen koşulları 

taşıyan hızlı kargo taşımacılığı yapan şirketler dolaylı temsilci olarak yetkili kılınabilir.” Denildiğinden 

doğru cevap (E)’dir. 

 

1. KİTAP 

GÜMRÜK MEVZUATI KAPSAMINDA MATRAH VE VERGİ HESAPLAMA 

 

KİTABIN 446. SAYFASI 

SORU 5.   

  

 

Filipinler’den saat ithal edilmektedir. 10 koli içerisinde havayoluyla gelen eşyaya ait faturasında 

eşyanın CIF 200.000 Euro kıymetinde 50.000 adet kadın saati olduğu kayıtlıdır. Mevcut veriler 

çerçevesinde eşyanın gümrük vergisi kaç TL’dir? 

 



A) 9.000 Euro 

B) 40.000 Euro 

C) 189.000 Euro 

D) 15.000 Euro 

E) 1.000 Euro 

 

KİTABIN 485. SAYFASI 

ÇÖZÜM 5. Öncelikle; CIF kıymet üzerinden nispi vergiyi hesaplayacağız. Eşyanın menşei dikkate 

alındığında “Diğer ülkeler” içerisinde değerlendirmek gerekir. 

200.000 Euro X % 4,5= 9.000 Euro  

9.000/50.000 adet= 1 adet saatin vergisi 0,18 Euro çıkıyor. 

Adedi esas aldığımızda ise vergi: 50.000 adet X 0,3= 15.000 Euro Minimum, 

50.000 X 0,8 = 40.000 Euro Maximum çıkıyor. 

Bu durumda nispi olarak hesaplanan vergi, adet üzerinden hesaplanan vergiden daha düşük 

kalmaktadır. Saat cinsi eşyanın vergisinde hem alt hem de üst sınırlar bulunduğundan ve vergi adet 

olarak hesaplanan verginin altında olamayacağından, 15.000 Euro esas alınır. Bu veriler dikkate 

alındığında sorunun doğru cevabı (D)’dir. 

 

2. KİTAP -  BÖLÜM 1  

5607 SAYILI KAÇAKÇILIKLA MÜCADELE KANUNU (31.03.2007 t. 26479 s. R.G.) 

 

KİTABIN 523. SAYFASI 

SORU 33. Ticari amaçla; makaron veya yaprak sigara kâğıdını, içine kıyılmış tütün, parçalanmış tütün 

ya da tütün harici herhangi bir madde doldurulmuş olarak satanlara, satışa arz edenlere, bulunduran 

ve nakledenlere […] hapis cezası verilir.  

5607 sayılı Kanuna göre yukarıdaki metinde yer alan boşluğa […] hangi ifadenin gelmesi gerekir?  

 

A) [İki yıldan beş yıla kadar]   

B) [İki yıldan yedi yıla kadar]  

C) [Bir yıldan beş yıla kadar]  

D) [Üç yıldan beş yıla kadar]   

E) [Üç yıldan altı yıla kadar] 

 



KİTABIN 557/558. SAYFASI 

ÇÖZÜM 33. 5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin yirminci fıkrasında; “…Ticari amaçla; makaron veya 

yaprak sigara kâğıdını, içine kıyılmış tütün, parçalanmış tütün ya da tütün harici herhangi bir madde 

doldurulmuş olarak satanlara, satışa arz edenlere, bulunduran ve nakledenlere [üç yıldan altı yıla kadar] 

hapis cezası verilir…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (E)’dir. 

 

 

KİTABIN 558. SAYFASI 

ÇÖZÜM 34. 5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin yirmi ikinci fıkrasında; “…5607 sayılı Kanunda suç 

olarak tanımlanan fiiller, teşebbüs aşamasında kalmış olsa bile, tamamlanmış gibi cezalandırılır...” 

denildiğinden, doğru cevap seçeneği (C)’dir.  

 

 

KİTABIN 558. SAYFASI 

ÇÖZÜM 36. 5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin yirmi üçüncü fıkrasında; “…Yukarıdaki fıkralarda 

tanımlanan suçların konusunu oluşturan eşyanın değerinin fahiş olması hâlinde, verilecek cezalar 

yarısından bir katına kadar artırılır…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (B)’dir. 

 

 

KİTABIN 558. SAYFASI 

ÇÖZÜM 37. 5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin yirmi üçüncü fıkrasında; “…eşyanın değerinin hafif 

olması hâlinde verilecek cezalar yarısına kadar indirilir…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (D)’dir. 

 

 

KİTABIN 558. SAYFASI 

ÇÖZÜM 38. 5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin yirmi üçüncü fıkrasında; “…eşyanın değerinin pek 

hafif olması hâlinde cezalar üçte birine kadar indirilir …” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (E)’dir. 

 

 

KİTABIN 539. SAYFASI 

SORU 111. 5607 sayılı Kanuna göre kaçak akaryakıt nereye teslim edilir?  

 

A) Kaçak akaryakıt, yakalandığı yerdeki gümrük idaresine bir tutanakla teslim edilir.  



B) Kaçak akaryakıt, yakalandığı ildeki il özel idaresine, il özel idaresi bulunmayan yerlerde ise yatırım 

izleme ve koordinasyon başkanlığına, miktarı, cinsi ve özelliklerini gösterir bir tutanakla yakalandığı 

yerde teslim edilir. 

C) Kaçak akaryakıt, yakalandığı ildeki Valiliğe, miktarı, cinsi ve özelliklerini gösterir bir tutanakla 

yakalandığı yerde teslim edilir. 

D) Kaçak akaryakıt, imha edilmek üzere yakalandığı yerde bir tutanakla gümrük idaresine teslim edilir. 

E) Kaçak akaryakıt, tasfiye edilmek üzere yakalandığı yerdeki il özel idaresine bir tutanakla teslim edilir. 

 

KİTABIN 564. SAYFASI 

ÇÖZÜM 111. 5607 sayılı Kanunun 11’inci maddesinin sekizinci fıkrasında; “…Kaçak akaryakıt, 

yakalandığı ildeki il özel idaresine, il özel idaresi bulunmayan yerlerde ise yatırım izleme ve 

koordinasyon başkanlığına, miktarı, cinsi ve özelliklerini gösterir bir tutanakla yakalandığı yerde teslim 

edilir…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (B)’dir.  

 

 

KİTABIN 539. SAYFASI 

SORU 112. 5607 sayılı Kanuna göre kaçak akaryakıtın muhafazası, depolanması, yüklenmesi, 

boşaltılması ve nakliyesi gibi nedenlerle yapılan masraflar hangi kurum tarafından karşılanır?  

 

A) Ticaret Bakanlığı döner sermaye işletmesi gelirlerinden karşılanır.  

B) Valilik tarafından karşılanır. 

C) Duruma göre il özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı tarafından karşılanır. 

D) Gümrük idaresi tarafından karşılanır. 

E) Hazine tarafından karşılanır. 

 

KİTABIN 564. SAYFASI 

ÇÖZÜM 112. 5607 sayılı Kanunun 11’inci maddesinin sekizinci fıkrasında; “…Kaçak akaryakıtın 

muhafazası, depolanması, yüklenmesi, boşaltılması ve nakliyesi gibi nedenlerle yapılan masraflar 

duruma göre il özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı tarafından karşılanır…” 

denildiğinden, doğru cevap seçeneği (C)’dir. 

 

 

KİTABIN 543. SAYFASI 

SORU 130. 5607 sayılı Kanun uyarına el konulan kaçak akaryakıttan teknik düzenlemelere uygun olan 

kaçak akaryakıtın tasfiye işlemlerini yapmakla yetkili kurumlar aşağıdakilerden hangisidir?  



 

A) Mal Müdürlüğü 

B) İl özel idareleri, il özel idaresi bulunmayan yerde yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı. 

C) Valilik 

D) Kaymakamlık 

E) Gümrük İdaresi 

 

KİTABIN 565. SAYFASI 

ÇÖZÜM 130. 5607 sayılı Kanunun 16/A maddesinin birinci fıkrasında; “…Bu Kanun uyarınca el konulan 

kaçak akaryakıttan teknik düzenlemelere uygun olanlar, il özel idareleri, il özel idaresi bulunmayan 

yerde yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı tarafından, numune alınmak suretiyle kamu kurum 

ve kuruluşları ile mahalli idarelerin kullanımına bedelsiz tahsis edilerek veya satışı yapılarak tasfiye 

edilir ve teslim tutanağı ile numune en yakın gümrük idaresine teslim edilir…” denildiğinden, doğru 

cevap seçeneği (B)’dir. 

 

 

KİTABIN 565. SAYFASI 

ÇÖZÜM 131. 5607 sayılı Kanunun;  

16’ıncı maddesinde; “…Kaçak şüphesiyle el konulan kaçak akaryakıt hariç her türlü eşya hakkında, el 
koyma tarihinden itibaren altı ay, ancak eşyanın zarara uğraması veya değerinde esaslı ölçüde kayıp 
meydana gelme tehlikesinin varlığı veya muhafazasının ciddi külfet oluşturması halinde bir ay içinde, 
gerekli tespitler yaptırılarak soruşturma aşamasında hâkim, kovuşturma aşamasında mahkeme 
tarafından tasfiye kararı verilir…”  

16/A maddesinin birinci fıkrasında; “…Bu Kanun uyarınca el konulan kaçak akaryakıttan teknik 
düzenlemelere uygun olanlar, il özel idareleri, il özel idaresi bulunmayan yerde yatırım izleme ve 
koordinasyon başkanlığı tarafından, numune alınmak suretiyle kamu kurum ve kuruluşları ile mahalli 
idarelerin kullanımına bedelsiz tahsis edilerek veya satışı yapılarak tasfiye edilir ve teslim tutanağı ile 
numune en yakın gümrük idaresine teslim edilir…”  

Denildiğinden, doğru cevap seçeneği (C)’dir. 

 

 

KİTABIN 565. SAYFASI 

ÇÖZÜM 132. 5607 sayılı Kanunun 16/A maddesinin birinci fıkrasında; “…Bu Kanun uyarınca el konulan 

kaçak akaryakıttan teknik düzenlemelere uygun olanlar, il özel idareleri, il özel idaresi bulunmayan 

yerde yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı tarafından, numune alınmak suretiyle kamu kurum 

ve kuruluşları ile mahalli idarelerin kullanımına bedelsiz tahsis edilerek veya satışı yapılarak tasfiye 

edilir ve teslim tutanağı ile numune en yakın gümrük idaresine teslim edilir…” denildiğinden, doğru 

cevap seçeneği (C)’dir. 



 

 

KİTABIN 565. SAYFASI 

ÇÖZÜM 133. 5607 sayılı Kanunun 16/A maddesinin birinci fıkrasında; “…Bu Kanun uyarınca el konulan 

kaçak akaryakıttan teknik düzenlemelere uygun olanlar, il özel idareleri, il özel idaresi bulunmayan 

yerde yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı tarafından, numune alınmak suretiyle kamu kurum 

ve kuruluşları ile mahalli idarelerin kullanımına bedelsiz tahsis edilerek veya satışı yapılarak tasfiye 

edilir ve teslim tutanağı ile numune en yakın gümrük idaresine teslim edilir…” denildiğinden, doğru 

cevap seçeneği (A)’dır. 

 

 

KİTABIN 543. SAYFASI 

SORU 134. 5607 sayılı Kanun uyarına el konulan kaçak akaryakıttan teknik düzenlemelere uygun olan 

kaçak akaryakıtın yetkili kurumlar tarafından satış suretiyle tasfiye işlemlerinin gerçekleştirilmesi 

durumunda satış bedeli ile ilgili olarak nasıl bir işlem yapılır? 

 

A) Emanet hesabına alınır 

B) İlgili kurum bütçesine aktarılır 

C) İl özel idaresinin veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığının bütçesine  gelir kaydedilir. 

D) Kaymakamlık hesabına aktarılır 

E) Valilik hesabına aktarılır 

 

KİTABIN 565. SAYFASI 

ÇÖZÜM 134. 5607 sayılı Kanunun 16/A maddesinin birinci fıkrasında; “…Satış bedelleri ilgili il özel 

idaresinin veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığının bütçesine  gelir kaydedilir…” 

denildiğinden, doğru cevap seçeneği (C)’dir. 

 

 

KİTABIN 544. SAYFASI 

SORU 137. 5607 sayılı Kanuna göre numune analiz sonuçları teknik düzenlemelere uygun olmayan 

kaçak akaryakıt hangi kurum tarafından nereye satılır? 

 

A) İl özel idaresi veya defterdarlık tarafından tasfiye edilir. 

B) Valilik tarafından en yakın rafinericiye satılır. 



C) İl özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı tarafından gümrük idaresine teslim 

edilir. 

D) İl özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı tarafından en yakın rafinericiye satılır. 

E) Gümrük idaresi tarafından en yakın rafinericiye satılır. 

 

KİTABIN 566. SAYFASI 

ÇÖZÜM 137. 5607 sayılı Kanunun 16/A maddesinin üçüncü fıkrasında; “…Numune analiz sonuçları 
teknik düzenlemelere uygun olmayan kaçak akaryakıt, il özel idaresi veya yatırım izleme ve 
koordinasyon başkanlığı tarafından en yakın rafinericiye satılır…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği 
(D)’dir. 

 

 

KİTABIN 545. SAYFASI 

SORU 139. 5607 sayılı Kanuna göre numune analiz sonuçları teknik düzenlemelere uygun olmayan 

kaçak akaryakıtın, rafinerilere teslimindeki satış bedeli ile ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi yapılır? 

A) Emanet hesabına alınır. 

B) İlgili kurum bütçesine aktarılır. 

C) İl özel idaresinin veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığının bütçesine  gelir kaydedilir. 

D) Kaymakamlık hesabına aktarılır. 

E) Valilik hesabına aktarılır. 

 

KİTABIN 566. SAYFASI 

ÇÖZÜM 139.  5607 sayılı Kanunun 16/A maddesinin üçüncü fıkrasında; “…Satış bedeli ilgili il özel 

idaresinin veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığının bütçesine gelir olarak kaydedilir…” 

denildiğinden, doğru cevap seçeneği (C)’dir. 

 

2. KİTAP -  BÖLÜM 2 

5607 SAYILI KAÇAKÇILIKLA MÜCADELE KANUNUNDA TANIMLANAN KAÇAKÇILIK FİİLLERİ İLE İLGİLİ 
OLAY SORULARI 

 

 

KİTABIN 592. SAYFASI 

ÇÖZÜM 1. (Y) firmasının sahibi (A), gemi kaptanı, acente sahibi ile (Z) nakliye firmasının sahibi (B)’nin 

fiilleri; 5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin 1’inci fıkrasında tanımlanan; eşyayı, belirlenen gümrük 

kapıları dışından ülkeye sokmak fiilidir. Her ne kadar; gemi kaptanı ile acente sahibi taşıyıcı gibi 



gözükseler de gerek Muhafaza Müdürlüğüne vermiş oldukları soru kağıdında gemide gümrüğe tabi 

eşya bulunmadığını beyan etmeleri, gerekse de; Mısır’dan Türkiye’ye gelirken Kıbrıs’a uğrayıp gemiye 

100.000 çuval pirinç yüklemelerinin yanı sıra, söz konusu eşyaları geminin gizli bölmelerinde 

saklamaları hususları karşısında; direk kaçakçılık suçuna iştirak etmiş oldukları anlaşmaktadır. Diğer 

yandan; (Z) nakliye firmasının sahibi (B) adlı şahısta, gemiden karaya tekneler ile çıkartılan 100.000 

çuval pirinci, (A)’nın sahibi olduğu Mersin, İstanbul, Ankara, İzmir’deki depolara boşaltmak üzere 

karada bekleyen TIR araçlarına 100.000 çuval pirinci yüklerken yakalandığından doğrudan kaçakçılık 

fiiline iştirak etmiştir. Her ne kadar söz konusu şahısların fiilleri teşebbüs aşamasında kalmış olsa bile; 

5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin 22’inci bendinde kaçakçılık suçunun teşebbüs aşamasında 

kalmış olsa bile tamamlanmış gibi cezalandırılacağı hüküm altına alınmıştır. Bu nedenle; doğru cevap 

seçeneği (A)’dır. 

 

 

KİTABIN 593. SAYFASI 

ÇÖZÜM 14. (X) firmasının sahibi (A) ile (Z) gümrük müşavirinin fiilleri; 5607 sayılı Kanunun 3’üncü 

maddesinin 2’inci fıkrasında tanımlanan eşyayı, Eşyayı, aldatıcı işlem ve davranışlarla gümrük vergilerini 

kısmen veya tamamen ödenmeksizin ülkeye sokmak fiilidir. Her ne kadar söz konusu şahısların fiilleri 

teşebbüs aşamasında kalmış olsa bile; 5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin (22)’inci bendinde 

kaçakçılık suçlarının teşebbüs aşamasında kalmış olsa bile tamamlanmış gibi cezalandırılacağı hüküm 

altına alınmıştır. Doğru cevap seçeneği (E)’dir. 

 

 

KİTABIN 593. SAYFASI 

ÇÖZÜM 19. Bu olayda yer alan kaçakçılık fiili; 5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin 1’inci fıkrasında 

tanımlanan eşyayı, gümrük işlemine tabi tutmaksızın ülkeye sokmak fiilidir. Tır şoförü (X), Türkiye’ye 

giriş yapmak amacı ile İpsala Sınır Kapısına gelmiş, aracının boş olduğunu gümrüğe beyan ederek, tırın 

gizli bölmelerine yerleştirmiş olduğu sigaraları gümrük işlemine tabi tutmaksızın Türkiye’ye ithal 

etmeye teşebbüs etmiştir. Her ne kadar söz konusu kaçakçılık fiilli teşebbüs aşamasında kalmış olsa 

bile; 5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin 22’inci bendinde kaçakçılık suçlarının teşebbüs 

aşamasında kalmış olsa bile tamamlanmış gibi cezalandırılacağı hüküm altına alınmıştır. Doğru cevap 

seçeneği (B)’dir. 

 

 

KİTABIN 594. SAYFASI 

ÇÖZÜM 26. Bu olayda; tanker şoförleri (A) ve (B)’nin fiilleri; 5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin 

3’üncü fıkrasında tanımlanan; transit rejimi çerçevesinde taşınan serbest dolaşımda bulunmayan 

eşyayı, rejim hükümlerine aykırı olarak gümrük bölgesinde bırakmak fiilidir. Her ne kadar söz konusu 

şahısların fiilleri teşebbüs aşamasında kalmış olsa bile; 5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin (22)’inci 

bendinde kaçakçılık suçunun teşebbüs aşamasında kalmış olsa bile tamamlanmış gibi cezalandırılacağı 

hüküm altına alınmıştır. Doğru cevap seçeneği (D)’dir. 



 

 

KİTABIN 581. SAYFASI 

SORU 30. 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre El Konulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği hükümleri uyarınca 
Jandarma ekiplerince elkonulan kaçak motorini Kızıltepe’de teslim almakla sorumlu birim 
aşağıdakilerden hangisidir? 

 

A) Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu 

B) İl Özel İdareleri, İl Özel İdaresi bulunmayan yerlerde yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı 

C) İl Emniyet Müdürlükleri 

D) Gümrük Müdürlüğü 

E) Rafineri 

 

KİTABIN 594/595. SAYFASI 

ÇÖZÜM 30. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliğinin 5’inci maddesinin birinci 
fıkrasında; “…Kaçak zannı ile ele geçirilen petrol ürünleri, düzenlenen Ek-2'deki Kaçak Akaryakıt Tespit 
ve Elkoyma Tutanağı ile birlikte uygun şartlarda muhafaza edilmek üzere, ele geçirilen mahallin 
bağlı olduğu il özel idareleri, il özel idaresi bulunmayan yerlerde yatırım izleme ve koordinasyon 
başkanlıklarına, kaçak akaryakıt ürünlerini yakalayan kolluk gücü tarafından yakalama yerinde teslim 
edilir…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (B)’dir.  

 

 

KİTABIN 581. SAYFASI 

SORU 31. Jandarma ekiplerince elkonulan kaçak motorinin muhafazası, depolanması, yüklenmesi, 
boşaltılması ve nakliyesi gibi nedenlerle elkonulduğu andan itibaren yapılan masraflar hangi kurum 
bütçesinden karşılanır?  

 

A) İl Özel İdaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı 

B) Döner Sermaye İşletmesi Bütçesi 

C) Gümrük İdaresi 

D) İl Jandarma Müdürlüğü  

E) İl Emniyet Müdürlüğü 

 

KİTABIN 595. SAYFASI 



ÇÖZÜM 31. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği’nin 7’inci maddesinde; 
“… Elkonulan kaçak akaryakıtın muhafazası, depolanması, yüklenmesi, boşaltılması ve nakliyesi gibi 
nedenlerle elkonulduğu andan itibaren yapılan masraflar, teslim almakla sorumlu il özel idaresi veya 
yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı bütçesinden ödenir. Bu kapsamda yapılacak her türlü mal, 
araç, gereç ve hizmet alımlarında 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu hükümleri 
uygulanmaz...” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (A)’dır. 

 

 

KİTABIN 595. SAYFASI 

ÇÖZÜM 35. Bu örnek olayda; (X) firmasının sahibi (A) ile (Y) Gümrük Müşavirinin fiilleri; 5607 sayılı 

Kanunun 3’üncü maddesinin 7’inci fıkrasında tanımlanan ithali kanun gereği yasak olan eşyayı ülkeye 

sokmak fiilidir. Her ne kadar söz konusu şahısların fiilleri teşebbüs aşamasında kalmış olsa bile; 5607 

sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin 22’inci bendinde kaçakçılık suçlarının teşebbüs aşamasında kalmış 

olsa bile tamamlanmış gibi cezalandırılacağı hüküm altına alındığından, doğru cevap seçeneği (C)’dir. 

 

 

KİTABIN 589. SAYFASI 

SORU 61. 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre El Konulan Akaryakıtı Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği hükümleri uyarınca 
elkonulan baz yağlarını teslim almakla sorumlu birim aşağıdakilerden hangisidir? 

 

A) Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu 

B) İl Özel İdareleri, İl Özel İdaresi bulunmayan yerlerde yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı 

C) İl Emniyet Müdürlükleri 

D) Gümrük Müdürlüğü 

E) Rafineri 

 

KİTABIN 597. SAYFASI 

ÇÖZÜM 61. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliğinin 5’inci maddesinin birinci 
fıkrasında; “…Kaçak zannı ile ele geçirilen petrol ürünleri, düzenlenen Ek-2'deki Kaçak Akaryakıt Tespit 
ve Elkoyma Tutanağı ile birlikte uygun şartlarda muhafaza edilmek üzere, ele geçirilen mahallin 
bağlı olduğu il özel idareleri, il özel idaresi bulunmayan yerlerde yatırım izleme ve koordinasyon 
başkanlıklarına, kaçak akaryakıt ürünlerini yakalayan kolluk gücü tarafından yakalama yerinde teslim 
edilir…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (B)’dir. 

 

 

KİTABIN 589. SAYFASI 



SORU 62. Elkonulan baz yağlarının muhafazası, depolanması, yüklenmesi, boşaltılması ve nakliyesi 
gibi nedenlerle elkonulduğu andan itibaren yapılan masraflar hangi kurum bütçesinden karşılanır?  

 

A) İl Özel İdaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı 

B) Döner Sermaye İşletmesi Bütçesi 

C) Gümrük İdaresi 

D) İl Jandarma Müdürlüğü  

E) İl Emniyet Müdürlüğü 

 

KİTABIN 597. SAYFASI 

ÇÖZÜM 62. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği’nin 7’inci maddesinde; 
“… Elkonulan kaçak akaryakıtın muhafazası, depolanması, yüklenmesi, boşaltılması ve nakliyesi gibi 
nedenlerle elkonulduğu andan itibaren yapılan masraflar, teslim almakla sorumlu il özel idaresi veya 
yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı bütçesinden ödenir. Bu kapsamda yapılacak her türlü mal, 
araç, gereç ve hizmet alımlarında 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu hükümleri 
uygulanmaz...” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (A)’dır. 

 

2. KİTAP - BÖLÜM 4 

5607 SAYILI KAÇAKÇILIKLA MÜCADELE KANUNUNA GÖRE ELKONULAN AKARYAKITIN TESLİMİ, 
MUHAFAZASI, TASFİYESİ VE YAPILAN MASRAFLARA İLİŞKİN UYGULAMA YÖNETMELİĞİ 

 

KİTABIN 623. SAYFASI 

SORU 4. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği hükümlerine göre kaçak 
zannı ile ele geçirilen petrol ürünleri kolluk güçleri tarafından muhafaza edilmek üzere nereye teslim 
edilir? 

 

A) Kaçak Akaryakıt Tespit ve Elkoyma Tutanağı ile birlikte ele geçirilen mahallin bağlı olduğu il özel 
idareleri, il özel idaresi bulunmayan yerlerde yatırım izleme ve koordinasyon başkanlıklarına teslim 
edilir.  

B) Kaçak Akaryakıt Tespit ve Elkoyma Tutanağı ile birlikte en yakın gümrük idaresine teslim edilir.  

C) Kaçak Akaryakıt Tespit ve Elkoyma Tutanağı ile birlikte Cumhuriyet Başsavcılığına teslim edilir.  

D) Kaçak Akaryakıt Tespit ve Elkoyma Tutanağı ile birlikte EPDK’nın belirlediği depolama lisansına sahip 
firmaya teslim edilir.  

E) Kaçak Akaryakıt Tespit ve Elkoyma Tutanağı ile birlikte en yakın rafinericiye teslim edilir.  

 



KİTABIN 635. SAYFASI 

ÇÖZÜM 4. . 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliğinin 5’inci maddesinin birinci 
fıkrasında; “…Kaçak zannı ile ele geçirilen petrol ürünleri, düzenlenen Ek-2'deki Kaçak Akaryakıt Tespit 
ve Elkoyma Tutanağı ile birlikte uygun şartlarda muhafaza edilmek üzere, ele geçirilen mahallin 
bağlı olduğu il özel idareleri, il özel idaresi bulunmayan yerlerde yatırım izleme ve koordinasyon 
başkanlıklarına, kaçak akaryakıt ürünlerini yakalayan kolluk gücü tarafından yakalama yerinde teslim 
edilir…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (A)’dir. 

 

 

KİTABIN 623. SAYFASI 

SORU 5. 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre El Konulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği hükümleri uyarınca 
elkonulan kaçak akaryakıtı teslim almakla sorumlu birim aşağıdakilerden hangisidir? 

 

A) Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu 

B) İl özel idareleri, il özel idaresi bulunmayan yerlerde yatırım izleme ve koordinasyon başkanlıkları 

C) İl Emniyet Müdürlükleri 

D) Gümrük Müdürlüğü 

 

(Gümrük Müşavir Yardımcılığı Sınavı-07/10/2017) 

 

KİTABIN 635. SAYFASI 

ÇÖZÜM 5. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliğinin 5’inci maddesinin birinci 
fıkrasında; “…Kaçak zannı ile ele geçirilen petrol ürünleri, düzenlenen Ek-2'deki Kaçak Akaryakıt Tespit 
ve Elkoyma Tutanağı ile birlikte uygun şartlarda muhafaza edilmek üzere, ele geçirilen mahallin 
bağlı olduğu il özel idareleri, il özel idaresi bulunmayan yerlerde yatırım izleme ve koordinasyon 
başkanlıklarına, kaçak akaryakıt ürünlerini yakalayan kolluk gücü tarafından yakalama yerinde teslim 
edilir…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (B)’dir. 

 

 

KİTABIN 624. SAYFASI 

SORU 9. İl özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığına defterdarlığa teslimi 

mümkün olmayan akaryakıt ile muhafazası özel tesis ve tertibatı gerektiren akaryakıt veya söz 

konusu idarelerin depolama kapasitesini aşan akaryakıt, büyükşehirler dahil ilçelerde […], illerde […] 

onayı ile özellik ve miktarına göre fiziki depoları uygun olan kamu kurum ve kuruluşları ile özel kişi 

ve kuruluşların depolarına il özel idaresi veya defterdarlık tarafından yakalandığı yerden teslim 

alınarak tutanakla teslim edilir. 



5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, Muhafazası, 

Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliğine göre aşağıdaki metinde yer alan 

boşluklara […] hangi ifadelerin gelmesi gerekir? 

 

A) [Kaymakam]-[Vali] 

B) [Vali]-[Kaymakam] 

C) [İl Özel İdaresi]-[Vali] 

D) [Kaymakam]-[İl Özel İdaresi] 

E) [Hakim]-[Cumhuriyet Başsavcısı] 

 

KİTABIN 635/636. SAYFASI 

ÇÖZÜM 9. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği’nin 5’inci maddesinin 
dördüncü fıkrasında; “…İl özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığına teslimi 
mümkün olmayan akaryakıt ile muhafazası özel tesis ve tertibatı gerektiren akaryakıt veya söz konusu 
idarelerin depolama kapasitesini aşan akaryakıt, büyükşehirler dahil ilçelerde kaymakam, illerde valinin 
onayı ile özellik ve miktarına göre fiziki depoları uygun olan kamu kurum ve kuruluşları ile özel kişi ve 
kuruluşların depolarına il özel idaresi veya defterdarlık tarafından yakalandığı yerden teslim alınarak 
tutanakla teslim edilir…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (A)’dır. 

 

 

KİTABIN 624. SAYFASI 

SORU 10. LPG’nin teslimi öncelikle […], […] bulunmayan yerlerde […] yapılır. Depolama için 

hazırlıkların tamamlanamamasından dolayı bu yerlere teslimi mümkün olmayan LPG’nin muhafazası 

ise […] bu birimlerce tutanak karşılığı gerçekleştirilir. 

5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, Muhafazası, 

Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliğine göre aşağıdaki metinde yer alan 

boşluklara […] hangi ifadelerin gelmesi gerekir? 

 

A) [Kaymakam]- [Kaymakam]-[Vali]- [ Depolama lisanslı firmaların depolarına] 

B) [Vali]- [Vali]-[Kaymakam]- [İl Özel İdaresi] 

C) [İl Özel İdaresi]- [İl Özel İdaresi]-[yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığına]- [ Depolama lisanslı 
firmaların depolarına] 

D) [Kaymakam]-[Kaymakam]-[İl Özel İdaresi]-[ Depolama lisanslı firmaların depolarına] 

E) [Hakim]- [Hakim]-[Cumhuriyet Başsavcısı]- [Defterdarlık] 

 

KİTABIN 636. SAYFASI 



ÇÖZÜM 10. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği’nin 5’inci maddesinin beşinci 
fıkrasında; “…LPG’nin teslimi öncelikle il özel idaresi, il özel idaresi bulunmayan yerlerde yatırım izleme 
ve koordinasyon başkanlığına yapılır. Depolama için hazırlıkların tamamlanamamasından dolayı bu 
yerlere teslimi mümkün olmayan LPG’nin muhafazası ise depolama lisanslı firmaların depolarına bu 
birimlerce tutanak karşılığı gerçekleştirilir…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (C)’dir. 

 

 

KİTABIN 625. SAYFASI 

SORU 13. Elkonulan kaçak akaryakıtın muhafazası, depolanması, yüklenmesi, boşaltılması ve 

nakliyesi gibi nedenlerle elkonulduğu andan itibaren yapılan masraflar, teslim almakla sorumlu […] 

veya […] bütçesinden ödenir. Bu kapsamda yapılacak her türlü mal, araç, gereç ve hizmet alımlarında 

[…] hükümleri uygulanmaz. 

5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, Muhafazası, 

Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliğine göre aşağıdaki metinde yer alan 

boşluklara […] hangi ifadelerin gelmesi gerekir? 

 

A) [İl Özel İdaresi]-[yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı]- [4734 sayılı Kamu İhale Kanunu]  

B) [Genel]- [Döner Sermaye İşletmesi]- [4734 sayılı Kamu İhale Kanunu] 

C) [Döner Sermaye İşletmesi]-[Özel]- [4734 sayılı Kamu İhale Kanunu] 

D) [Döner Sermaye İşletmesi]-[Genel]- [4734 sayılı Kamu İhale Kanunu] 

E) [Özel]-[Genel]- [4734 sayılı Kamu İhale Kanunu] 

 

KİTABIN 636. SAYFASI 

ÇÖZÜM 13. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği’nin 7’inci  maddesinde; 
“…Elkonulan kaçak akaryakıtın muhafazası, depolanması, yüklenmesi, boşaltılması ve nakliyesi gibi 
nedenlerle elkonulduğu andan itibaren yapılan masraflar, teslim almakla sorumlu il özel idaresi veya 
yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı bütçesinden ödenir. Bu kapsamda yapılacak her türlü mal, 
araç, gereç ve hizmet alımlarında 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu hükümleri 
uygulanmaz...” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (A)’dır. 

 

 

KİTABIN 627. SAYFASI 

SORU 20. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği hükümlerine göre 
akaryakıtın satış suretiyle tasfiyesi halinde, satış bedelinin yüzde kaçı muhafaza ücreti olarak esas 
alınır ve hangi kurumun bütçesinden ödenir? 

 



 

A) Satış bedelinin yüzde onbeşi muhafaza ücreti olarak esas alınır ve il özel idaresi veya yatırım izleme 
ve koordinasyon başkanlığı bütçesinden ödenir. 

B) Satış bedelinin yüzde otuzu muhafaza ücreti olarak esas alınır ve il özel idaresi veya defterdarlık 
bütçesinden ödenir. 

C) Satış bedelinin yüzde onbeşi muhafaza ücreti olarak esas alınır ve döner sermaye işletmesi 
gelirlerinden ödenir. 

D) Satış bedelinin yüzde otuzu muhafaza ücreti olarak esas alınır ve döner sermaye işletmesi 
gelirlerinden ödenir. 

 

KİTABIN 637. SAYFASI 

ÇÖZÜM 20. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği’nin 9’uncu maddesinin birinci 
fıkrasında; “…Akaryakıtın satış suretiyle tasfiyesi halinde, satış bedelinin yüzde onbeşi muhafaza ücreti 
olarak esas alınır ve il özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı bütçesinden 
ödenir…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (A)’dır. 

 

 

KİTABIN 627. SAYFASI 

SORU 21. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği hükümlerine göre 
elkonulan kaçak akaryakıtın tahsisi halinde, eşyayı muhafaza eden kişi veya kuruluşlarca sağlanan 
hizmetler için verilecek ücretler hangi kurumun bütçesinden ödenir? 

 

A) Genel bütçe gelirlerinden ödenir. 

B) Döner sermaye işletmesi gelirlerinden ödenir. 

C) Milli Savunma Bakanlığı bütçesinden ödenir. 

D) İl özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı bütçesinden ödenir. 

E) EPDK bütçesinden ödenir. 

 

KİTABIN 637. SAYFASI 

ÇÖZÜM 21. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği’nin 9’uncu maddesinin ikinci 
fıkrasında; “…Elkonulan kaçak akaryakıtın tahsisi halinde, eşyayı muhafaza eden kişi veya kuruluşlarca 
sağlanan hizmetler için verilecek ücretler bu Yönetmelik hükümlerine göre kaçak akaryakıtı teslim 
almakla sorumlu il özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı bütçesinden ödenir…” 
denildiğinden, doğru cevap seçeneği (D)’dir. 

 



 

KİTABIN 628. SAYFASI 

SORU 23. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği hükümlerine göre 
elkonulan kaçak akaryakıtı teslim almakla sorumlu il özel idaresi veya yatırım izleme ve 
koordinasyon başkanlığınca oluşturulan tahsis komisyonu en az kaç kişiden oluşur? 

 

A) 1 

B) 2 

C) 3 

D) 4 

E) 5 

 

KİTABIN 637. SAYFASI 

ÇÖZÜM 23. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği’nin 16’ıncı maddesinin birinci 
fıkrasında; Elkonulan kaçak akaryakıtı teslim almakla sorumlu il özel idaresi veya yatırım izleme ve 
koordinasyon başkanlığınca en az üç kişiden oluşan tahsis komisyonu oluşturulur…” denildiğinden, 
doğru cevap seçeneği (C)’dir. 

 

 

KİTABIN 631. SAYFASI 

SORU 34. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği hükümlerine göre teknik 
düzenlemelere uygun olmayan akaryakıt ile ilgili olarak aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? 

 

A) Numune analiz sonuçları teknik düzenlemelere uygun olmayan kaçak akaryakıt, il özel idaresi veya 
yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı tarafından en yakın rafinericiye satılır.  

B) Bu kapsamdaki kaçak akaryakıt, numune analiz raporu ile birlikte rafinericiye teslim edilir.  

C) Rafinerici, bu ürünleri almakla yükümlüdür.  

D) Bu satışta ürünlerin satış bedeli, benzin, motorin türleri, gaz yağı, jet yakıtı ile nafta ve solvent 
türlerinde rafineride bir önceki ay sonunda oluşan ham petrol/devir maliyet fiyatından, diğer ürünlerde 
ise yüzde altmışından az olamaz. 

E) Hepsi 

 

KİTABIN 638. SAYFASI 



ÇÖZÜM 34. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği’nin 18’inci maddesinin birinci 
fıkrasında; “…Numune analiz sonuçları teknik düzenlemelere uygun olmayan kaçak akaryakıt, il özel 
idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı tarafından en yakın rafinericiye satılır. Bu 
kapsamdaki kaçak akaryakıt, numune analiz raporu ile birlikte rafinericiye teslim edilir. Rafinerici, bu 
ürünleri almakla yükümlüdür. Bu satışta ürünlerin satış bedeli, benzin, motorin türleri, gaz yağı, jet 
yakıtı ile nafta ve solvent türlerinde rafineride bir önceki ay sonunda oluşan ham petrol/devir maliyet 
fiyatından, diğer ürünlerde ise yüzde altmışından az olamaz…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği 
(E)’dir. 

 

 

KİTABIN 631. SAYFASI 

SORU 35. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği hükümlerine göre sahipsiz 
olarak yakalanan kaçak akaryakıtın ulusal marker saha ölçüm sonucunun, Kurum tarafından 
belirlenen şart ve seviyede olmaması halinde aşağıda belirtilen işlemlerden hangisi yapılır?  

 

A) Bahse konu ürünlerin analizi yapılmaksızın teknik düzenlemelere uygun olduğu kabul edilir ve il özel 
idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı tarafından en yakın rafinericiye satılarak tasfiye 
edilir. 

B) Bahse konu ürünlerin analiz neticesinde teknik düzenlemelere uygun olmadığını anlaşılması halinde 
il özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı tarafından en yakın rafinericiye satılarak 
tasfiye edilir. 

C) Bahse konu ürünlerin analiz neticesinde sonra teknik düzenlemelere uygun olduğunun anlaşılması 
halinde satış sureti ile tasfiye edilir. 

D) Bahse konu ürünlerin analizi yapılmaksızın teknik düzenlemelere aykırı kabul edilir ve il özel idaresi 
veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı tarafından en yakın rafinericiye satılarak tasfiye edilir. 

E) Bahse konu ürünlerin analiz neticesinde teknik düzenlemelere uygun olmadığını anlaşılması halinde 
satış sureti ile tasfiye edilir. 

 

KİTABIN 638. SAYFASI 

ÇÖZÜM 35. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği’nin 18’inci maddesinin ikinci 
fıkrasında; “…Sahipsiz olarak yakalanan kaçak akaryakıtın ulusal marker saha ölçüm sonucunun, Kurum 
tarafından belirlenen şart ve seviyede olmaması halinde, bahse konu ürünler analizi yapılmaksızın 
teknik düzenlemelere aykırı kabul edilir ve il özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon 
başkanlığı tarafından en yakın rafinericiye satılarak tasfiye edilir…” denildiğinden, doğru cevap 
seçeneği (D)’dir. 

 

 

KİTABIN 631. SAYFASI 



SORU 36. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği hükümlerine göre teknik 
düzenlemelere uygun olmayan akaryakıtın satış bedeli nereye gelir olarak kaydedilir? 

 

A) Genel Bütçeye 

B) Özel Bütçe 

C) Katma Bütçe 

D) İl özel idaresinin veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığının bütçesine 

E) Döner Sermaye Bütçesine 

 

KİTABIN 638. SAYFASI 

ÇÖZÜM 36. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği’nin 18’inci maddesinin 
üçüncü fıkrasında; “…Satış bedeli ilgili il özel idaresinin veya yatırım izleme ve koordinasyon 
başkanlığının bütçesine gelir olarak kaydedilir.…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (D)’dir. 

 

 

KİTABIN 632. SAYFASI 

SORU 39. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği hükümlerine göre satılarak 
bedeli genel bütçeye gelir kaydedilen akaryakıtın, yargılamanın sonucunda sahibine iadesine karar 
verilmesi halinde ne gibi bir işlem yapılır? 

 

A) Toplam satış bedeli, il özel idaresi veya defterdarlık bütçesinden hak sahibine ödenir. 

B) Toplam satış bedelinden vergiler düşüldükten sonra kalan tutar, il özel idaresi veya defterdarlık 
bütçesinden hak sahibine ödenir. 

C) Toplam satış bedelinden, elkoyma tarihinden kararın kesinleştiği tarihe kadar geçen süre için kanuni 
faiz ilave edilerek ilgili gümrük bütçesinden hak sahibine ödenir. 

D) Toplam satış bedelinden vergiler ve muhafaza ücretleri düşüldükten sonra kalan tutar, kararın 
kesinleştiği tarihten sonra geçen süre için kanuni faiz ilave edilerek ilgili il özel idaresi veya defterdarlık 
bütçesinden hak sahibine ödenir. 

E) Toplam satış bedelinden vergiler düşüldükten sonra kalan tutar, elkoyma tarihinden kararın 
kesinleştiği tarihe kadar geçen süre için kanuni faiz ilave edilerek ilgili il özel idaresi veya yatırım izleme 
ve koordinasyon başkanlığı bütçesinden hak sahibine ödenir. 

 

KİTABIN 638/639. SAYFASI 

ÇÖZÜM 39. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliğinin 20’inci maddesinin 1’inci 



fıkrasında; “…Satılarak bedeli ilgili kurum bütçesine gelir kaydedilen akaryakıtın, yargılamanın 
sonucunda sahibine iadesine karar verilmesi halinde, toplam satış bedelinden vergiler düşüldükten 
sonra kalan tutar, elkoyma tarihinden kararın kesinleştiği tarihe kadar geçen süre için kanuni faiz ilave 
edilerek ilgili  il özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı bütçesinden hak sahibine 
ödenir….” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (E)’dir.  

 

 

KİTABIN 633. SAYFASI 

SORU 40. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliği hükümlerine göre tahsis 
edilmiş akaryakıta ilişkin yargılamanın sonucunda sahibine iadesine karar verilmesi halinde ne gibi 
bir işlem yapılır? 

 

A) Benzin, motorin türleri, gaz yağı, jet yakıtı ile nafta ve solvent türlerinde, rafineride bir önceki ay 
sonunda oluşan ham petrol/devir maliyet fiyatından, diğer ürünlerde ise yüzde altmışından az olmayan 
rafinericiye satış bedeli üzerinden hesaplanacak bedelden vergiler düşüldükten sonra kalan tutar, ilgili 
il özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı bütçesinden hak sahibine ödenir. 

B) Benzin, motorin türleri, gaz yağı, jet yakıtı ile nafta ve solvent türlerinde, rafineride bir önceki ay 
sonunda oluşan ham petrol/devir maliyet fiyatından, diğer ürünlerde ise yüzde altmışından az olmayan 
rafinericiye satış bedeli üzerinden hesaplanacak bedel, il özel idaresi veya yatırım izleme ve 
koordinasyon başkanlığı bütçesinden hak sahibine ödenir. 

C) Benzin, motorin türleri, gaz yağı, jet yakıtı ile nafta ve solvent türlerinde, rafineride bir önceki ay 
sonunda oluşan ham petrol/devir maliyet fiyatından, diğer ürünlerde ise yüzde altmışından az olmayan 
rafinericiye satış bedeli üzerinden hesaplanacak bedel, elkoyma tarihinden kararın kesinleştiği tarihe 
kadar geçen süre için kanuni faiz ilave edilerek ilgili il özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon 
başkanlığı bütçesinden hak sahibine ödenir. 

D) Benzin, motorin türleri, gaz yağı, jet yakıtı ile nafta ve solvent türlerinde, rafineride bir önceki ay 
sonunda oluşan ham petrol/devir maliyet fiyatından, diğer ürünlerde ise yüzde altmışından az olmayan 
rafinericiye satış bedeli üzerinden hesaplanacak bedelden vergiler düşüldükten sonra kalan tutar, 
elkoyma tarihinden kararın kesinleştiği tarihe kadar geçen süre için kanuni faiz ilave edilerek ilgili il özel 
idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı bütçesinden hak sahibine ödenir. 

E) Benzin, motorin türleri, gaz yağı, jet yakıtı ile nafta ve solvent türlerinde, rafineride bir önceki ay 
sonunda oluşan ham petrol/devir maliyet fiyatından, diğer ürünlerde ise yüzde kırkından az olmayan 
rafinericiye satış bedeli üzerinden hesaplanacak bedelden muhafaza ücretleri düşüldükten sonra kalan 
tutar, elkoyma tarihinden kararın kesinleştiği tarihe kadar geçen süre için kanuni faiz ilave edilerek ilgili 
il özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı bütçesinden hak sahibine ödenir. 

 

KİTABIN 639. SAYFASI 

ÇÖZÜM 40. 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Göre Elkonulan Akaryakıtın Teslimi, 
Muhafazası, Tasfiyesi ve Yapılan Masraflara İlişkin Uygulama Yönetmeliğinin 20’inci maddesinin 2’inci 
fıkrasında; “… Tahsis edilmiş akaryakıta ilişkin yargılamanın sonucunda sahibine iadesine karar 
verilmesi halinde, benzin, motorin türleri, gaz yağı, jet yakıtı ile nafta ve solvent türlerinde, rafineride 
bir önceki ay sonunda oluşan ham petrol/devir maliyet fiyatından, diğer ürünlerde ise yüzde 
altmışından az olmayan rafinericiye satış bedeli üzerinden hesaplanacak bedelden vergiler 



düşüldükten sonra kalan tutar, elkoyma tarihinden kararın kesinleştiği tarihe kadar geçen süre için 
kanuni faiz ilave edilerek ilgili il özel idaresi veya yatırım izleme ve koordinasyon başkanlığı 
bütçesinden hak sahibine ödenir...” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (D)’dir. 

 

DENEME SINAVI/01  

GÜMRÜK MÜŞAVİRLİĞİ 

 

KİTABIN 678. SAYFASI 

SORU 21. 2022 yılı için; talep sahibi tarafından yatırılacak fazla çalışma ücreti; saat başına ihracat 

işlemleri dışında kalan diğer işlemler için kaç Türk Lirasıdır? 

 

A) 55,03 

B) 77,12 

C) 180,12 

D) 190,87 

E) 202,50 

 

KİTABIN 690. SAYFASI 

ÇÖZÜM 21. Gümrük İşlemleri Seri No: 202’de; 4458 Sayılı Gümrük Kanununun Bazı Maddelerinin 

Uygulanması Hakkında Kararın 122 nci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen fazla çalışma 

ücreti ihracat için 77,12 TL, diğer işlemler için 180,12 TL olarak kayıtlı olduğundan doğru seçenek 

(C)’dir. 

__________________________________________________________________________________ 

 

KİTABIN 683. SAYFASI 

SORU 47. Yetkilendirilmiş gümrük müşaviri başvurusu aşağıdaki mercilerden hangisine yapılır?  

 

A) Gümrük müdürlüğü 

B) Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü 

C) Risk Yönetimi, Tasfiye ve Döner Sermaye Genel Müdürlüğü  

D) İthalat Genel Müdürlüğü 

E) Gümrükler Genel Müdürlüğü 

 



KİTABIN 693. SAYFASI 

ÇÖZÜM 47. Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Tebliği (10.09.2020 t. 31240 s. R.G.) 4/b ve 6. Madde 

hükümlerine göre başvuru mercii Gümrükler Genel Müdürlüğü olarak belirlendiğinden doğru seçenek 

(E)’dir. 

 

DENEME SINAVI/02 
 
GÜMRÜK MÜŞAVİR YARDIMCILIĞI 

 

KİTABIN 700. SAYFASI 

SORU 22. Posta veya hızlı kargo taşımacılığı yoluyla bir gerçek kişiye gelen ve ticari miktar ve mahiyet 

arz etmeyen, kıymeti 150 Avro’yu geçmeyen eşyanın Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (IV) sayılı 

listede yer alan eşya olması durumunda ilave olarak % kaç oranında tek ve maktu vergi alınır? 

 

A) 0 

B) 5 

C) 10 

D) 20 

E) 25 

 

KİTABIN 710. SAYFASI 

ÇÖZÜM 22. 2009/15481 sayılı Kararın 62’nci maddesinde; “ (1) Posta veya hızlı kargo taşımacılığı 

yoluyla bir gerçek kişiye gelen ve ticari miktar ve mahiyet arz etmeyen, kıymeti 150 Avro’yu geçmeyen 

eşya ile kıymeti 1500 Avro’yu geçmeyen ilaç cinsi eşyanın değeri üzerinden; a) Avrupa Birliği 

ülkelerinden doğrudan gelmesi halinde %20, b) Diğer ülkelerden gelmesi halinde %30, c) 6/6/2002 

tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (IV) sayılı listede yer alan eşya olması 

durumunda yukarıdaki oranlara ilave %20, oranında tek ve maktu bir vergi tahsil edilir. ” denildiğinden 

doğru seçenek (D)’dir. 

 

DENEME SINAVI/03 

GÖREVDE YÜKSELME 

 

KİTABIN 719. SAYFASI 

SORU 12. Gümrük Uzlaşma Yönetmeliği kapsamına giren başvurularda; konusu kaç TL’yi aşanlar 

için Merkezi Uzlaşma Komisyonları yetkilidir? 



 

A) 500.000 TL 

B) 750.000 TL 

C) 2.000.000 TL 

D) 3.000.000 TL 

E) 4.000.000 TL 

 

KİTABIN 733. SAYFASI 

ÇÖZÜM 12. Gümrük Uzlaşma Yönetmeliğinin 9/1’inci maddesine göre bu Yönetmelik kapsamına giren 

başvurularda; konusu 3.000.000.- TL’ye kadar olanlar (bu tutar dâhil) için Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 

Müdürlüğü Uzlaşma Komisyonları, 3.000.000.- TL’yi aşanlar için ise Merkezi Uzlaşma Komisyonları 

yetkili olarak belirlendiğinden doğru cevap (D)’dir. 

__________________________________________________________________________________ 

 

KİTABIN 737. SAYFASI 

ÇÖZÜM 52. 5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin yirmi ikinci fıkrasında; “…5607 sayılı Kanunda suç 

olarak tanımlanan fiiller, teşebbüs aşamasında kalmış olsa bile, tamamlanmış gibi cezalandırılır...” 

denildiğinden, doğru cevap seçeneği (C)’dir.  

 

 

KİTABIN 737. SAYFASI 

ÇÖZÜM 53. 5607 sayılı Kanunun 3’üncü maddesinin yirmi üçüncü fıkrasında; “…eşyanın değerinin hafif 

olması hâlinde verilecek cezalar yarısına kadar indirilir…” denildiğinden, doğru cevap seçeneği (D)’dir. 

 

 

 

 


